



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۵ - ۲۶ رمضان ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۵۰
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان



- ویژه‌نامه
حقوق بشر امریکایی
ضمیمه رایگان امروز جوان
- یادداشت‌های امروز
- بخش خصوصی یا بخش اختصاصی غیر متعهد دولت خوار! / سید علی حسین‌زاده
 - حقوق بشر امریکایی، محلی برای تداوم سلطه عباس حاجی‌نجاری
 - چرخش امریکا برای همکاری با روسیه سیدرحیم نعمتی
 - صنعت و چالش‌های آن / بهمن قاسمی

گزارش «جوان» از عزل مدیران عامل بانک‌های صادرات، ملت، رفاه و مهر اقتصاد ایرانیان آغاز پاکسازی مدیران نجومی از بانک‌ها

تصمیم برای عزل یا ماندن پرهزینه رئیس صندوق توسعه ملی در جلسه امروز

دو سه روزی است خبرهایی از عزل یا استعفا مدیران بانک‌ها شنیده می‌شود. این شروع خوبی است اما زمانی جامعه را اقتناع می‌کند که: ۱- عزل ۲- محاکمه ۳- بازگرداندن بیت‌المال و ۴- محصور نکردن موضوع در بانک‌ها و تعمیم



فریاد روزه‌داران بر سر اتحاد صهیونیستی - عربی - تکفیری جهان در روز قدس فریاد آزادبخواهی خود را بر سر صهیونیست‌ها و متحدان جدیدشان کوبید

بن‌روز، سخنگوی کاخ سفید گفته بود: «اگر ایران در نظر دارد همچنان از حزب‌الله حمایت کند، حزب‌الله همچنان به منابع مالی دسترسی خواهد داشت و به همین دلیل هم مهم است بدانیم که اگر ایران می‌خواهد به بازارهای جهانی دسترسی یابد، باید رفتار خود را اصلاح کند.» مقام‌های امریکایی می‌گویند که قصد دارند از طریق تقویت یک حلقه جدید فعالان تجاری-اقتصادی در داخل ایران و پیوند دادن آنها به شبکه تجارت جهانی، نقش و نفوذ نهادهایی را که از نظر آنها به گروه‌های تروریستی کمک می‌کنند، محدود نمایند. بسازاک ایوب‌ارن رئیس‌جمهور امریکا یک روز قبل از اینکه ایران و ۵۰۱ سر برجام توافق کنند، در گفت‌وگو با نیویورک تایمز گفته بود: «اگر شما یک پایگاه متفاوتی از افراد حاضر در تجارت و تبادلات اقتصادی در داخل ایران داشته باشید این موضوع شاید نحوه تفکر آنها درباره هزینه‌ها و مخارج رفتارهای ناشناخته‌های ایران را تغییر بدهد.» جان کری، وزیر امور خارجه امریکا نیز سه‌شنبه قبل در سخنانی در مؤسسه تحقیقاتی «اسپین» در ایالت کلرادو گفت امیدوار است قرارداد فروش ۲۵ میلیارد دلاری هواپیمای بوئینگ به ایران، این کشور را از پیشروترین حامی تروریسم به یک دولت مسئول تبدیل کند. به گزارش «جوان»، وزارت خارجه امریکا جدیدترین گزارش سالانه خود را از وضعیت تروریسم در جهان منتشر کرد. در این گزارش، ایران مهم‌ترین حامی تروریسم در سال ۲۰۱۵ اعلام شده که به ادعای آن، حمایت‌های مالی، آموزش و ارائه تسلیحات آن به گروه‌های تروریستی در سراسر جهان عرضه می‌شود. این گزارش ادعا می‌کند که کمک‌های ایران به خصوص به حزب‌الله که در فهرست تروریسم امریکا است ارائه می‌شود. بنابر این گزارش، کمک‌های ایران از طریق سپاه قدس و وزارت اطلاعات انجام و در طول سال ۲۰۱۵، تشدید شده است. گزارش جدید وزارت خارجه امریکاهم‌زمان شده با بحث‌هایی که درباره محدودسازی فعالیت‌های مالی ایران در فضای پس از توافق هسته‌ای مطرح می‌شود. هفته قبل،

غرب در پشت پرده به دنبال تعامل باسوریه است



بشار اسد:

حمله روحانی به منتقدان سینمای جشنواره‌ای

امریکا به دنبال «تغییر» با تغییر ساختارهای اقتصادی ایران

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس بنیاد تعاون زندانیان

هر حکم زندان ۳ آسیب اجتماعی می‌زاید

حمله به ناصر خسرو بدلی با اعلام قبلی!

پاکسازی ناصر خسرو در شرایط اعمال نفوذ مافیاهای بزرگ دارو در کشور دردی از دارو دوا نمی‌کند

بخش خصوصی یا بخش اختصاصی غیر متعهد دولت خوار!

بنگاه‌های اقتصادی بخش دیگری از فجاج بخش خصوصی در کشور است. دولت یازدهم از ابتدای روی کار آمدن به گواه بانک مرکزی در طول سه سال در حدود ۸۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت کرده است. سوال اینجاست که با این همه تسهیلات چرا بنگاه‌های یکی پس از دیگری تعطیل می‌شود؟ پاسخ این است که اعلام ورشکستگی یکی از راهکارها برای فرار از انجام تعهدات است و به نظر می‌رسد برخی از بخش خصوصی غیر متعهد خود خواسته به استقبال ورشکستگی می‌روند! عمده افراد بخش خصوصی که در اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور هستند، بدهکار بانک‌ها و سرمایه‌دارانی خود را مدیون حاتم بخش دولت سازندگی و وزیر صنایع دولت اصلاحات هستند. این سگان اتاق‌های بازرگانی حالا از ترس اینکه شاید آخرین سال دولت روحانی را تجربه کنند، دنبال پروژه «کاهش شدید نرخ سود سپرده» هستند تا بتوانند هم پول از آن ترسان بانک‌ها بگیرند و هم اینکه بدهی‌های بانکی خود را با حداقل سود تعیین تکلیف کنند. از طرفی به نظر می‌رسد دولت را برای افزایش بهای نرخ ارز تحت فشار قرار داده‌اند و اینکه مدعی هستند چون تورم کاهش پیدا کرده است، نرخ سود بانک هم باید کاهش پیدا کند که این صرفاً یک پنهان‌سازی است. در مقوله نرخ سود مهم عرضه و تقاضای پول است که در حال حاضر در بازار آزاد ایران نرخ سود ۳۰ تا ۴۵ درصد است. براه نیست چنین تصور کنیم که در سایه توجه افکار عمومی به موضوع قیض حقوقی، دولت «پروژه کاهش نرخ سود» را به سود بخش خصوصی و بدهکاران بانکی کلید زده است و حتی منتظر نماند تا این کار بعد از جابه‌جایی مستأجران انجام شود!

اگرچه سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، توسعه بخش خصوصی در اقتصاد ایران را توصیه کرده است اما به دلایلی که شرح آن در این مقاله نمی‌گنجد و عمدتاً به روحیه دوری از دنیای انسان‌های متعهد بر می‌گردد، بخش خصوصی متعهد به انقلاب اسلامی در ایران رشد نکرده و اگر هم در کشور باشد بسیار اندک است. عمده بخش خصوصی فعلی کشور که در اندیشه تصاحب شرکت‌های دولتی هستند، همان افراد تکنوکراتی‌اند که در اصل جیره‌خوار دولت سازندگی و اصلاحات هستند و اموال و دارایی‌های خود را به ثمن بخش از طریق وام‌ها و تسهیلات کلان بانرخ سود پایین و سفارش شده سران فتنه به دست آورده‌اند. در فضای فعلی کشور تلاش می‌شود دولتی بودن اقتصاد ایران علت همه مشکلات اقتصادی معرفی شود و در این تلاش می‌شود شرکت‌های دولتی دودستی به بخش خصوصی که دست‌پرورده کارگزاران سازندگی هستند، واگذار شود! آنجایی که نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی‌های واقعی و ولایت‌مداران، میانه‌ای با مال‌اندوزی ندارند و به روحیه انقلابی خود بیشتر توجه می‌کنند، متأسفانه بخش خصوصی قابل اطمینان در کشور وجود ندارد و اغلب بچه‌های حزب‌اللهی در بخش دولتی یا عمومی فعالیت می‌کنند. در این حال چون عملکرد نیروهای متعهد به انقلاب در بخش‌های عمومی مورد ارزیابی کیفی و کمی قرار نمی‌گیرد، مشاغل تک‌بخش عمومی را به شکل سازمان یافته به ناکارآمدی متهم می‌کنند، در حالی که چه بسا اگر بخش

همکار گرامی
جناب آقای سجاد کشانی
مصیبت درگذشت **عموی گرامیتان** را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

سازمان آگهی‌های
روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۴۹۸۴۷۳

